１

2023年 10月 11日

各  位

                        会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                        代表者名 代 表 取 締 役 社 長 秋保 徹

                            （コード番号：3048 東証プライム）

                        問合せ先 取締役常務執行役員 安部 徹

                             ＴＥＬ 03－3987－8785

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2023年８月期（2022年９月１日～2023年８月 31日）の個別業績について、前期実績との間に差

異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年８月期通期 個別業績と前期実績との差異（2022年９月１日～2023年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)
百万円

405,608
百万円

75
百万円

3,294
百万円

2,057
円 銭

11.85

当期実績(Ｂ) 425,526 847 3,860 △4,304 △25.15

増減額(Ｂ－Ａ) 19,918 771 566 △6,361

増減率(％) 4.9 1016.6 17.2 －

２．差異の理由

売上高、営業利益及び経常利益は、インバウンド需要の回復基調により、前期に比べて増加し

ました。

当期純利益は、主に当社の連結子会社である株式会社ビックライフソリューションが保有する

固定資産について減損損失を計上したことに伴い、当社より同社への貸付金に対する貸倒引当金

を計上する等、特別損失 76億 82百万円を計上したことから、前期に比べて減少しました。

 以 上